

Præst med hjerte for indvandrere

Folkekirken skal strække sig længere for at imødekomme kristne med anden baggrund, siger indvandrerpræst og sognepræst Jens Lind Andersen. Han har i de seneste dage talt for, at folkekirkepræster skal kunne døbe omvendte muslimer, uden at de behøver at blive medlemmer af folkekirken

portræt

STEFFEN MCGHIE

kirke@k.dk

"Hvis ikke folkekirken skal ende som en race-kirke for de hvide, så skal man slå dørene op og glemme bureaukrati og paragrafrytteri. Man skal tage chancen og tro på, at kirken nok skal overleve," siger Jens Lind Andersen.

Han er indvandrerpræst og sognepræst i Sundby Kirke i København, og han har i de seneste dage meldt sig i debatten som fortaler for, at folkekirkepræster kan døbe omvendte muslimer i den kristne tro, uden at de dermed behøver at blive medlemmer af folkekirken.

Hans udtalelser kommer på baggrund af, at sogne- og indvandrerpræst Massoud Fouroozandeh har fået en påtale af biskoppen over Fyens Stift, Tine Lindhardt, for at døbe omvendte muslimer uden at sikre, at de også bliver medlemmer af folkekirken.

Kristeligt Dagblad kunne i juli berette, at stadig flere flygtninge med muslimsk baggrund bliver døbt, og spørgsmålet om, hvorvidt det fordrer medlemskab af folkekirken, når folkekirkelige præster døber konvertitter, har delt Folkeetingets partier på tværs af den politiske skala.

"Problemet for en konverteret kristen er, at folkekirken sjældent kan erstatte det netværk, man mister ved at konvertere. Når man konverterer fra islam, har man brug for et helt nyt netværk, og det kan få folkekirker tilbyde, heller ikke på Amager, hvor jeg er præst. Derfor er konvertitter nødt til at søge det fællesskab andre steder," siger Jens Lind Andersen.

Han har i sit treårige arbejde som indvandrerpræst spillet en aktiv rolle i den offentlige debat. Han holder jævnligt foredrag om, hvordan islam udfordrer danskeres selvforståelse. Og han deltog i 2012 i den protestdemonstration i København, hvor muslimer på baggrund af den stærkt islamkritiske film "Innocence of Muslims" opfordrede til at respektere hinandens religiøse tilhørsforhold.

"For mig handler det om, at hvis Danmark fortsat skal være et frit samfund, så skal vi gøre noget konstruktivt," sagde han dengang til avisen BT.

Jens Lind Andersen blev uddannet som teolog i 1987. Han er opvokset i Sydsjælland med en dyrlægefar, der var søn af en indremissionsk landsbydegn, og en hjemmegående mor fra det københavnske indremissionske miljø.

"Men som præst for flygtninge

og indvandrere har jeg pludselig fået aktualiseret de grundtvigske synspunkter. Jeg skal som indvandrerpræst skabe et forum for et møde mellem mennesker på et ligeværdigt grundlag, hvor folk uden risiko for fordømmelse kan fortælle om, hvad de tror på," siger Jens Lind Andersen.

Ved siden af præstehvervet holder han foredrag om filosofen Søren Kierkegaard og forfatteren Tom Kristensen. Han er i en alder af 54 år for ganske nylig begyndt at træne dagligt i det lokale fitnesscenter. Her i vintermånederne løber han på skøjter, bygger togbaner med sin femårige søn og tilbringer så meget tid som muligt i sit sommerhus, hvor han bruger aftenerne på at læse krimier og drikke whisky.

► Jens Lind Andersen har "fået aktualiseret de grundtvigske synspunkter" af at arbejde i indvandrer miljøer. – Privatfoto.

